

De presentatie wordt verzet nadere informatie volgt

Bijlagen: Bijlage aanvullende voorwaarden Overeenkomst DNR 2022-04-15

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Bijlagen leidraad	De onderstaande bijlagen ontbreken op TenderNed - zou u deze z.s.m. willen toevoegen zodat wij beter kunnen bepalen of wij willen deelnemen aan de schouw op 31 maart ? 1. Conceptovereenkomst 3. DNR2011 4. Prijzenblad 5. Businesscase ATC	De documenten zijn inmiddels geupload.
2	Proces	Bijlagen Leidraad	De bijlagen ontbreken. Graag zsm beschikbaar stellen zodat wij een goede beoordeling ten aanzien van deelname kunnen maken.	zie antwoord 1.
3	Inhoud	Leidraad 2.16 Bijlagen	De Taakomschrijving zoals genoemd in 4.1. sub 2 wordt niet als bijlage vermeld. dan wel verstrekt. Als de Taakomschrijving geen onderdeel uitmaakt van de business case ATC (die nog als bijlage moet worden verstrekt!!) dan verzoeken wij u vriendelijk de Taakomschrijving ook z.s.m. als bijlage te verstrekken zodat een gewogen beoordeling ten aanzien van deelname kan worden gemaakt.	zie antwoord 1.
4	Inhoud	Leidraad werkzaamheden	In uw stukken ontbreekt de opgave, PvE en de takenlijst, zou u deze per omgaande willen toevoegen?	zie antwoord 1.
5	Contract	omschrijving werkzaamheden	Kunt u een opgave geven van de te verrichten werkzaamheden waarop de offerte kan worden gebaseerd? (de zogenaamde kruisjeslijst)	zie antwoord 1.
6	Inhoud	wat zijn de werkzaamheden voor deze opdracht	geachte aanbestedende dienst. Op zich zijn wij geïnteresseerd in de opgave. Maar uit de selectieleidraad valt helemaal niet op te maken wat de opdracht precies behelst. Hoe groot (in vierkante meters) is de ontwerpopdracht? Gaat het om nieuwbouw of renovatie? Of een combinatie? Wat is de locatie? Ook ontbreekt, zoals andere gegadigde al aangeven een aantal stukken. Zoals de 'Businesscase ATC', maar ook een kruisjeslijst. Graag zien we zo gauw mogelijk antwoord in verband met de schouw aanstaande donderdag en waarvoor we al voor morgen moeten laten weten of we aanwezig zullen zijn. Bij voorbaat dank.	zie antwoord 1.
7	Inhoud	selectieleidraad §1.2.1 Doelstelling van de opdracht	Waar is de uitbreiding van het gebouw / gebouwen van het Alberdingk Thijm College gedacht? Dit met name voor degenen die vanwege Corona-beperkingen niet in de gelegenheid zijn de schouw bij te wonen. Of moeten we de informatie van de haalbaarheidsstudie van ICSadviseurs aanhouden?	U kunt zich baseren op het businessplan.
8	Inhoud	selectieleidraad §1.2.2 Omvang van de aan te besteden opdracht	Wat is de omvang van de uitbreiding van het Alberdingk Thijm College in m2 BVO? Of moeten we de informatie van de haalbaarheidsstudie van ICSadviseurs aanhouden?	zie antwoord 7.
9	Inhoud	selectieleidraad §1.232 Vereiste kerncompetenties bij de aan te besteden opdracht	Om welke ontwerpfase(n) gaat het?	zie antwoord 7 en de kruisjeslijst.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	Inhoud	selectieleidraad §1.232 Vereiste kerncompetenties bij de aan te besteden opdracht	Wat is de bouwsom exclusief BTW?	zie businessplan.
11	Inhoud	selectieleidraad §5.3 Beoordeling van antwoorden op vragen	bouwproject met architectuuraspecten. Op de website Inkoopmeesters.nl worden geen bouwkundigen en/of architecten als medewerker vermeld. En vermoedelijk zijn die ook niet aanwezig bij het ATC.	deze vraag is gelezen in combinatie met de volgende. Er wordt een terzake deskundig beoordelingsteam ingezet bij beoordeling van inschrijvingen.
12	Inhoud	selectieleidraad §5.5 Beoordeling van presentatie	Wie beoordeelt de presentatie en de schets? En in welke functie en kennis, het gaat immers om een bouwproject met architectuuraspecten. Op de website Inkoopmeesters.nl worden geen bouwkundigen en/of architecten als medewerker vermeld. En vermoedelijk zijn die ook niet aanwezig bij het ATC.	
13	Inhoud	selectieleidraad §5.6 Rangschikking	Wie is bevoegd om de loting te doen?	Dat zal opdrachtgever doen in aanwezigheid van de inschrijvers die in de loting betrokken zijn.
14	Inhoud	selectieleidraad §5.3 Beoordeling van antwoorden op vragen	Wie heeft zitting in het beoordelingsteam? En in welke functie en kennis, het gaat immers om een bouwproject met architectuuraspecten. Op de website Inkoopmeesters.nl worden geen bouwkundigen en/of architecten als medewerker vermeld. En vermoedelijk zijn die ook niet aanwezig bij het ATC.	zie antwoord 11.
15	Proces	Samenstelling team	Uit het aanbestedingsdocument blijkt dat u op zoek bent naar een architect met ontwerpteam bestaande uit de disciplines: architect, installatieadviseur, bouwfysicus, constructeur alsook bouwbegeleiding en directievoering. Echter wordt alleen van de architect en de installatieadviseur direct om een inspanning gevraagd i.v.m. de inschrijving. Kunt u aangeven welke disciplines minimaal aanwezig moeten zijn in het team en of deze allemaal een UEA moeten invullen ?	De architect neemt de benodigde adviseurs mee. Vanuit het perspectief van Opdrachtgever gaat het om collega's of onderaannemers van de architect. Het indienen van een UEA van die partijen is niet nodig, tenzij inschrijver gebruik maakt van hun technische bekwaamheden om aan de minimum eisen te voldoen.
16	Proces	Planning presentatie	In de planning staat de presentatie op donderdag 26 mei ingepland. Die dag is Hemelvaartsdag - kunnen wij ervan uitgaan dat hier sprake is van een vergissing ?	De datum betreft een einddatum, de presentatie zal uiterlijk 25 mei plaatsvinden.
17	Proces	Planning presentatie	In de planning zit minder dan twee weken tussen de termijn voor indienen op 13 mei en de presentatie van de drie hoogst scorende inschrijvers op 26 mei. Ons inziens laat dat erg weinig ruimte over om, na het selectiebesluit, een presentatie voor te bereiden. Zou willen overwegen om de planning te herzien ?	Dat is wat ons betreft mogelijk... 3 weken?
18	Inhoud	PVE	We hebben tijdens de schouw begrepen dat de modellen in de businesscase niet meer van toepassing zijn. Kunt u de definitieve uitgangspunten aangeven in de vorm een eenduidig PVE?	Dat is helaas nog niet mogelijk ivm de voortdurende gesprekken over het ArenaPark en het Laapersveld. Op 29 juli neemt de gemeenteraad een beslissing over de uiteindelijke variant. Maar we gaan uit van een uitbreiding van een uitbreiding van 3.805 m2 bvo onderwijsruimte en 4 gymzalen op het ArenaPark die met een tunnel te bereiken zijn.
19	Inhoud	schets t.b.v. presentatie	U vraagt om een schetsontwerp bij de presentatie. Los van het feit dat de termijn tussen inschrijving en de presentatie zelf (die op Hemelvaartsdag valt) te kort is (laat staan de termijn tussen bekendmaking van de beste drie scorenden en de presentatie) om en ontwerp in wat voor vorm dan ook te maken vragen wij ons af wat het nut is van dit schetsontwerp aangezien bij de schouw is aangegeven dat de opdrachtgever zoekt naar een bureau waarmee goed samen te werken valt. Om op die wijze vervolgens in gezamenlijkheid een goed ontwerp te creëren. Wij stellen voor om het schetsontwerp te vervangen door een nadere toelichting op de inschrijving en een goed kennismakingsgesprek. Gaat u hiermee akkoord?	Een kennismakingsgesprek is niet goed te beoordelen. Zie ook antwoord 17.
20	Proces	4.2.2. Samenwerking	Bij 4.2.2. op bladzijde 15 staat dat wij in het gevraagde document "samenwerking" een beschrijving moeten geven over hoe wij samen gaan werken met opdrachtgevers, gebruikers en adviseurs. Hierbij moeten wij ook beschrijven welke adviseurs wij inschakelen en waarom wij bijvoorbeeld voor een specifieke installatie adviseur kiezen. Uit 1.2.4. blijkt niet dat het een total engineeringopgave binnen een integraal ontwerpteam betreft. Door de formulering lijkt het nu wel erop dat we al een specifiek team samen moeten stellen en dienen te motiveren waarom wij voor de specifieke teamleden kiezen. Zou u dit kunnen verhelderen?	In 1.2.4 is inderdaad niet beschreven dat adviseurs betrokken worden door de architect. We zien dat niet als een samenvoeging omdat de opdracht waarin de adviseurs betrokken zijn het ontwerp betreft. In 1.2 is wel degelijk aangegeven dat de opdracht onder andere de inzet van benodigde adviseurs betreft.
21	Inhoud	2.12.2	Wat moet er in de open begroting staan?	De geschatte ureninzet per fase en van de verschillende betrokkenen, inclusief de gehanteerde tarieven.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
22	Inhoud	3.3 Kerncompetentie	Uit 3.3. blijkt dat de referentiebeschrijving van de kerncompetentie, die ook bij 1.2.3 genoemd wordt, pas na het gunningsbesluit aangeleverd moet worden, samen met de overige bewijsstukken. Dit is ongebruikelijk. Kunt u aangeven of dit juist is en waarom hiervoor gekozen wordt?	Dat doen we om te voorkomen dat iedere inschrijver van alles moet aanleveren dat achteraf niet nodig zou zijn geweest. Het verklaren dat je als inschrijver voldoet aan de minimum eisen terwijl achteraf blijkt dat dat niet zo is, is niet aan te raden. Dat is een valse verklaring in het kader van het Aanbestedingsrecht en dat kan betekenen dat je gedurende een aanzienlijke periode niet mag meedingen in aanbestedingen.
23	Inhoud	1.2.3 en 3.3	Hoeveel pagina's A4 worden er bij de referentiebeschrijving voor de kerncompetentie gevraagd? En mag dit in eigen format?	Het mag in een eigen format. Er dient uit te blijken dat de winnende inschrijver over de gevraagde ervaring beschikt.
24	Proces	Planning	De inschrijvingstermijn sluit op 13 mei, de presentatie van de 3 beste inzendingen wordt gehouden op 26 mei. Hier zitten slechts 2 weken tussen. De tijd die overblijft voor de 3 beste gegadigden om een presentatie te maken is dan echter wel zeer beperkt. Een oplossing (die ook de omvang van de inspanning zou kunnen bespreken) zou kunnen zijn dat er in plaats van een visiedocument van 10 A4 een presentatie wordt ingediend.	zie antwoord 17.
25	Inhoud	Tekeningen bestaande bouw/locatie	Zijn er tekeningen beschikbaar van het bestaande gebouw / de locatie?	Atlantis - Resultaten (deventit.net)
26	Proces	GUNNINGSDOCUMENT	Door onvoorziene omstandigheden konden wij niet bij de schouw aanwezig zijn. Is er een mogelijkheid om alsnog de locatie en het gebouw te bezoeken?	Dat kan voor wat betreft de locatie op eigen gelegenheid. Het schoolterrein is vrij toegankelijk. Het wordt op prijs gesteld als u even aangeeft dat u wat zaken bekijkt.
27	Inhoud	Kerncompetentie	In het aanbestedingsdocument wordt in hoofdstuk 1.2.3 'vereiste kerncompetenties' omschreven dat de inschrijver dient te beschikken over ervaring met het ontwerpen van een (uitbreiding van een) schoolgebouw met een bouwsom van tenminste € 7.500.000 inclusief btw. Dient de referentie gerealiseerd te zijn? Zo niet tot welke fase dient de referentie afgerond te zijn?	Het ontwerp dient gerealiseerd te zijn.
28	Inhoud	Digitale onderlegger	Is er een digitale DWG onderlegger van de situatie beschikbaar?	Nee, wellicht wel bij de gemeente Hilversum.
29	Inhoud	Bouwbudget	Kunt u aangeven wat het bouwbudget voor deze opgave is (excl. BTW)?	Het IHP uit 2020 gaat uit van stichtingskosten van € 2.700/m2 bvo incl btw. In de businesscase is er al sprake van voortschrijdend inzicht en ook die getallen zijn inmiddels rijkelijk achterhaald door de recente prijsontwikkelingen. Kortom we zullen met de gemeente in gesprek moeten.
30	Inhoud	4.2 Vragen ten aanzien van de opdracht	Wat wordt precies verwacht als antwoord op 4.2? Mogen de antwoorden ondersteund worden aan de hand van eigen referentiebeelden en op basis van een vlekkenplan en massastudie? Hoe voorkomen we dat er appels en peren worden vergeleken tussen verschillende inschrijvers.	De vragen in 4.2 zin duidelijk wat ons betreft. Het is niet nodig al een antwoord te geven in de vorm van tekeningen. Wel willen we graag weten hoe u als inschrijver met de situatie zult omgaan. Ondersteunen met tekeningen is geen probleem, mits het maximaal aantal pagina's niet wordt overschreden. Beoordeling vindt plaats aan de hand van het beoordelingskader.
31	Proces	Verduidelijking proces	Kunt u ons het proces van inschrijving verduidelijken? Welke input wordt er precies van ons verwacht bij inschrijving op 13 mei? Zoals wij het interpreteren is dat een antwoord op de vragen ten aanzien van de opdracht (4.2) plus prijs (4.3). Vervolgens stelt u onder 4.4 dat drie, na beoordeling van de antwoorden op open vragen en de prijs, hoogst gerangschikte inschrijvers wordt gevraagd een eerste schets te maken. Interpreteren wij het juist dat deze schets in de presentatie van 23 mei wordt toegelicht? Indien deze aanname juist is, wanneer krijgen de drie hoogst gerangschikte inschrijvers hierover bericht?	In 2.12.2 staat wat we van u verwachten bij inschrijving. De uitnodiging voor de presentatie volgt na de beoordeling van inschrijvingen (schriftelijk) we proberen tenminste een week voor de presentatie uit te nodigen.
32	Proces	Schets	Indien bovenstaande interpretatie juist is laat de opgegeven planning ons inziens nu erg weinig ruimte tussen inschrijving en presentatie/schets. Graag ontvangen wij hiervoor meer ruimte om dit kwalitatief in te kunnen vullen.	zie antwoord 17.
33	Inhoud	CASUS PERCEEL 1	Kunt u ons voorzien van goede digitale onderleggers van de situatie en bestaande school. Mogelijk ook het sketch-up model met daarin school en omgeving.	Zie ook 28. Van de bestaande bebouwing zijn enkele dwg-bestanden aanwezig. Of deze goed zijn kan ik niet beoordelen. Het sketch-up model van de situatie kan ik ook delen.
34	Inhoud	Kruisjeslijst	Kruisjeslijst: Er staan taken bij projectdefinitie, maar deze fase is niet opgenomen in het prijzenblad. Is het de bedoeling deze kosten op te geven bij de volgende fase structuurontwerp? Start de opdracht wel met de fase structuurontwerp?	De opdracht start bij de fase structuurontwerp.
35	Juridisch	Art. 24	Art. 24 Waarom wordt hier het artikel aangepast, zodat er een ongelijke verhouding ten nadele van de de adviseur ontstaat tussen opdrachtgever en adviseur	Er is op deze manier een extra opzeggingsmogelijkheid gecreeerd voor opdrachtgever. Die wordt alleen benut als het niet anders kan.
36	Inhoud	Aanvullende voorwaarden	Aanvullende voorwaarden: art 15 svp toevoegen: alle in opdracht gegeven fasen van het project	Dat is akkoord.
37	Inhoud	Aanvullende voorwaarden	Aanvullende voorwaarden: De bijlage aanvullende voorwaarden heeft niet dezelfde opbouw en volgorde van taken, zoals gevraagd in het prijzenblad. Kan dit gelijk worden getrokken?	Dat is inmiddels gebeurd.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
38	Inhoud	Prijzenblad	Prijzenblad: Volstaat voor de gevraagde open begroting (tabblad specificatie) een opgave per fase van functie x aantal uren x tarief?	Ja.
39	Inhoud	Model basisopdracht – hoofdstuk 6 advieskosten:	Model basisopdracht – hoofdstuk 6 advieskosten: Wij vragen u op te nemen dat het honorarium en de tarieven prijsvast zijn tot en met 2022. Jaarlijks zullen per 1 januari het resterende in rekening te brengen honorarium en de tarieven worden geïndexeerd op basis van de CBS prijsindexcijfers. Het is namelijk in de huidige markt niet te overzien hoe de prijsontwikkeling zal verlopen en daarom erg veel gevraagd van een adviseur om dit voor zijn rekening te nemen. Aannemers geven momenteel het werk terug, omdat ze het niet meer kunnen uitvoeren tegen de overeengekomen prijs.	Nee, de advieskosten zijn prima in te schatten, het gaat hier nog niet om aannemers.
40	Inhoud	Opgave	Zijn de interne verbouwingen in het bestaande gebouw - als gevolg van de uitbreiding - onderdeel van de opgave?	Indien noodzakelijk, ja.
41	Inhoud	Datum presentatie	De presentatie staat nu gepland op Hemelvaartsdag; worden de presentaties verschoven naar een andere dag?	zie antwoord 16.
42	Inhoud	Gymzalen	In de businesscase wordt bij model C uitgegaan van het terugplaatsen van 2 gymzalen. De laatste geluiden zijn dat alle gymzalen mogelijk naar de overzijde van het spoor (Arenapark) worden verplaatst. Kunnen we uitgaan voor de inschrijving van ontwerp van de beoogde uitbreiding + 2 gymzalen? Of van alleen de uitbreiding?	Zie ook 18. Meest waarschijnlijke scenario is op dit moment alleen de uitbreiding.
43	Inhoud	Kaders Opgave	Tijdens de schouw werd duidelijk dat er ontwikkelingen zijn waardoor de kaders van de opgave kunnen wijzigingen (bijvoorbeeld de gymzalen, positie tunnel, toegestane bouwhoogte etc). Kunt u hiervan de actuele kaders delen als leidraad voor de selectie?	Zie ook 18. Meest waarschijnlijke scenario is op dit moment dat de 4 gymzalen op het ArenaPark worden gerealiseerd met een tunnel achter Laapersveld 13/Laapersboog 5.
44	Inhoud	Inschrijving	In hoeverre is het toegestaan een installatie-adviseur, constructeur en/of adviesbureau bouw fysica bij de inschrijving te betrekken dat, al dan niet door een andere vestiging, tevens meedoet met een ander architectenbureau aan deze selectie?	Dat is geen probleem.
45	Proces	3.3. bewijsmiddelen	Wij beschikken over een passend referentieproject dat momenteel in uitvoering is. Bent u akkoord met een referentiebeschrijving van een project in uitvoering?	Als het ontwerp gereed is volstaat een dergelijk project.
46	Proces	Presentatie	De presentaties voor de 3 geselecteerde bureaus staan op de planning voor 26 mei 2022. 26 mei 2022 is Hemelvaartsdag. Wij verzoeken u een nieuwe datum vast te stellen, rekening houdend met het feit dat de vrijdag na Hemelvaartsdag (27 mei 2022) vaak een verplichte vrije dag is.	zie antwoord 17.
47	Inhoud	Stedenbouw	Is er contact geweest met de afdeling Stedenbouw van de gemeente over de volumetoename?	We hebben intensief contact met de afdeling Stedenbouw, ook in het kader van de grotere ontwikkelingen op het ArenaPark en het Laapersveld.
48	Inhoud	Paviljoen	Waar zou het paviljoen idealiter voor gebruikt moeten worden, omdat huidige invulling niet passend is?	Het Paviljoen is recent aangepast van deels openleercentrum naar lokalen, ook om meer leerlingen te kunnen huisvesten. Dit paviljoen valt buiten de opdracht.
49	Inhoud	Gebouwen	Op welke manier maakt het gebouw ten zuiden van het paviljoenna de nieuwbouw nog deel uit van het geheel? Moet er nog een logistieke lijn blijven? Zo ja, voor hoeveel leerlingen?	Laapersveld 13 zal ook na de uitbreiding nog door ruim 400 leerlingen gebruikt blijven worden. Na de uitbreiding is er voor 1650 leerlingen ruimte beschikbaar gesteld door de gemeente maar de school heeft inmiddels 2080 leerlingen.
50	Inhoud	Hoofdgebouw	Wie is de architect van het hoofdgebouw?	ir. P. Haffmans architect B.N.A. Amsterdam
51	Inhoud	Onderdoorgang spoor	Hoe ziet de onderdoorgang onder het spoor eruit? Is het vooral gericht op de leerlingen van ATC of is het een specifiek onderdeel in de openbare infrastructuur? Waar komt de onderdoorgang precies te liggen?	Zie ook 43. Het wordt (waarschijnlijk) een onderdeel in de openbare infrastructuur mede tbv het (verplaatste) treinstation waarvan een groot deel van de gebruikers leerlingen van het ATC zullen zijn.
52	Inhoud	business case	Bij de schouw kregen we te horen dat de sportzalen op de locatie komen te vervallen. Wat is de betekenis van de business case nu alle sport aan de overkant van het spoor wordt geprojecteerd?	zie antwoord 42.
53	Inhoud	3.2.2 Geschiktheidseisen over technische- en beroepsbekwaamheid	Op pagina 13 zegt u "De referentie mag niet ouder zijn dan drie jaar op het moment van inschrijven." Bedoelt u hiermee de oplevering van het gebouw?	Nee, het afronden van het ontwerp. De opdracht betreft het realiseren van een ontwerp voor- en niet de realisatie van een gebouw.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
54	Contract	total engineering	De kruisjeslijst bevat een groot aantal geel gemarkeerde onderdelen die de werkzaamheden van alle adviseurs tezamen behelzen. In de uitvraag wordt gesproken over het samenstellen van een adviseursteam, maar de contractuele vastlegging hiervan is ons niet duidelijk. Wordt van de architect verwacht in te schrijven met een breed adviseursteam bestaande uit een bouwfysisch en installatie-adviseur, constructeur, geo-technisch adviseur en bouwkostendeskundige, e.e.a. conform de kruisjeslijst? En zo ja, vallen deze partijen onder verantwoordelijkheid van de architect (total engineering) of worden deze afzonderlijk door opdrachtgever gecontracteerd waarbij de architect een coördinerende rol heeft?	De architect dient de benodigde adviseurs te betrekken. In die zin is sprake van total engineering, al hebben we die term niet eerder gebruikt.
55	Inhoud	Traforuimtes	Wanneer de gymzalen worden gesloopt zal de traforuimte die in dit volume is opgenomen moeten worden verplaatst, omdat deze ook voor het paviljoen dient. Zijn hier voorwaarden (bijv. maat en positie) aan verbonden?	Nog niet bekend.
56	Inhoud	Gebruikte grond buiten de erfgrans	Aan de oostzijde langs het spoor wordt een strook gemeentegrond buiten de erfgrans door de school gebruikt voor het stallen van fietsen. Kan dit oppervlak mee worden genomen voor het aanbestedingsdocument? Hoe breed is deze strook/ wat is het oppervlak?	Deze strook van 5,6 bij 60 m lijkt niet beschikbaar voor bebouwing, wel voor pauzeruimte en wellicht ook fietsestelling. Ook hierover is nog volop overleg gaande met de afdeling stedenbouw en de projectorganisatie ArenaPark& Laapersveld. Een openbare ruimte waar ook onze leerlingen kunnen pauzeren is goed denkbaar.
57	Inhoud	Capaciteit fiets- en autoparkeren	In het document 'Businesscase Alberdingk Thijm College', dd. 24 augustus 2021, staat in 'Paragraaf 3.5 Parkeren auto's en fietsen' (p11) gesproken over 28 extra autoparkeerplaatsen op het eigen terrein en een totale capaciteit fietsparkeren van 1600 stuks / 2800m2. Zijn deze genoemde getallen nog actueel? Wat is de capaciteit van de huidige fietsenstallingen onder de drie gymzalen? Wat is de huidige fietscapaciteit op het gehele perceel? (incl. overdekte stallingen)	280 fietsen per kelder. Totale capaciteit fietsen op het terrein nu, inclusief twee kelders onder de zalen, 1800 fietsen. Het aantal autoparkeerplaatsen voor het ABC gebouw (laapersveld 13) krijgen wij er niet bij. Dit betekent voorsnog dat we inderdaad 28 extra autoparkeerplaatsen moeten intekenen. In de praktijk zullen deze niet (allemaal) gebruikt worden.
58	Inhoud	PvE onderwijs	In het document 'Businesscase Alberdingk Thijm College', dd. 24 augustus 2021, staat in 'Paragraaf 3.4 Ruimteprogramma' (p10) het PvE voor de onderwijsactiviteiten toegelicht. Het gaat om 1.660 m2 FNO voor instructie ruimtes, 630m2 FNO voor het kunstkluster en 428m2 FNO voor staf- en nevenruimtes, in totaal 2718 m2 FNO / 3806 m2 BVO. Tijdens de schouw werd benoemd dat er met name een grote vraag is naar praktijkruimtes en minder naar theorielokalen. Zijn de genoemde getallen nog actueel?	Inmiddels hebben ook techniek en film aangegeven graag naar de uitbreiding toe te willen. Voor praktijkruimtes hebben we dan circa 900 m2 FNO nodig, de instructie ruimtes beslaan dan nog circa 1.390 m2 FNO.
59	Inhoud	Verbinding over of onder het spoor	In de toekomst zal er een fiets/voetgangersbrug of tunnel over/onder het spoor worden gerealiseerd. In het document 'Arenapark Masterplan 2019', dd. 8 mei 2019, staat in 'Paragraaf 3.2 Passerelle' (p40, 41) een omschrijving en tekening waarop de globale positie is aangegeven. Is er op dit moment bekend waar de definitieve positie van deze Passerelle komt? Zo ja, waar komt deze precies en gaat deze onder of over het spoor? Kan er bij het opstellen van het aanbestedingsdocument een eigen voorstel worden gedaan voor de positie en verschijning van een passerelle?	Zie ook 43. De laatste maanden wordt gesproken over een forse brede tunnel achter Laapersveld 13/Laapersboog 5. Meedenken is altijd goed en zeker mogelijk.
60	Inhoud	PvE sportactiviteit	In het document 'Businesscase Alberdingk Thijm College', dd. 24 augustus 2021, staat in 'Paragraaf 3.4 Ruimteprogramma' (p11) het PvE voor de sportactiviteiten toegelicht. Er wordt gesproken dat er na sloop van de huidige gymzalen 2 nieuwe gymzalen (a 541 BVO per stuk, min. 5,5m hoog) op het terrein terug zouden moeten komen. Verderop wordt in 'Paragraaf 5.2.7 Modellen nieuwbouw' op pagina 25 een aantal aanbevelingen gedaan waarbij wordt gesteld dat er maximaal 2 gymzalen moeten komen. Tijdens de schouw werd benoemd dat in de toekomst waarschijnlijk alle sportactiviteit naar het nabijgelegen Arenapark verplaatst zouden worden, dus dat er geen gymzalen op het terrein van de school terug zouden komen. Welk scenario is voor het opstellen van het aanbestedingsdocument van toepassing?	Geen gymzalen op eigen terrein.